Que, con INFORME N° 1977-ORH-MDC la Oficina de RECURSOS HUMANOS se pronuncia sobre el 
otorgamiento de bonificación por cumplimiento de acumulación de años de servicio conforme al pacto colectivo, 
de acuerdo a la LIQUIDACION N° 049-2025-MDC/EMP.N-ORH por el monto de S/ 2,586.92 (Dos mil quinientos 
ochenta y seis con 92/100 Soles). 

Que, con INFORME N° 1219-2025-MDC-OGAJ emitido por la Oficina General de Asesoría Jurídica, emite su 
pronunciamiento legal, referente a lo solicitado y que en su parte  III CONCLUSION:  RECOMIENDA declarar 
FUNDADA la solicitud y expedir la resolución gerencial, reconociendo el pago de bonificación por negociación

[...]

2026-MDC-OGPYP-OP, se deriva a su despacho la DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL para el 
OTORGAMIENTO DE BENEFICIO POR RECONOCIMIENTO DE HABER CUMPLIDO 32 AÑOS DE 
SERVICIO (50% de su remuneración total) como lo señala en la Liquidación N° 049-2025-MDC/EMP.N-ORH 
por el monto de S/. 2,586.92 (Dos mil quinientos ochenta y seis con 92/100 soles) en el Rubro: 09— Recursos 
Directamente Recaudados, Secuencia Funcional: Gestión de Recursos Humanos y Genérica del Gasto: 
2.1.1.9.3.99 Otras Ocasionales; recomienda ala Gerencia Municipal, teniendo en cuenta lo establecido en el